
MINISTERIO DE SALUD

HOSPITAL ESCUELA

EVA PERÓN

FE DE ERRATAS

LICITACIÓN PÚBLICA N° 007/2019 EXPTE. N° 25624

Se rectifica publicación de los días 23 y 24 de Mayo del 2019 en el objeto de la licitación referida:
la Solicitud de Medicamentos es para un periodo de Tres (3) Meses.

$ 90 392157 Jun. 6 Jun. 7

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N°671

OBRA MODULAR DISTRITOS NORTE

OBJETO:

El  objeto  del  presente  Pliego de Bases  y  Condiciones  Particulares  para  obra  modular  es  la
contratación y ejecución de las obras de conexiones y renovaciones del servicio de agua y cloaca
en la vía pública; renovaciones, rehabilitaciones y nuevas cañerías de redes de agua y cloaca;
bacheo de las intervenciones en la vía pública y trabajos sobre accesorios de las redes de agua y
cloaca; reparaciones de fugas e instalación, recambios, mantenimientos de medidores y censos de
conexiones de agua en las  ciudades de GÁLVEZ,  ESPERANZA,  RAFAELA y  RECONQUISTA,  de
acuerdo al pliego de especificaciones técnicas particulares y demás planillas y documentación
anexa, que realiza la empresa Aguas Santafesinas SA, en su carácter de prestador de los servicios
de  provisión  de  agua  potable  y  recolección  de  líquidos  cloacales,  en  el  ámbito  territorial
determinado por las ciudades de GÁLVEZ, ESPERANZA, RAFAELA y RECONQUISTA y dentro del
marco de la Ley N° 11.220 regulatoria de la Prestación del Servicio en la Provincia de Santa Fe.

PLAZO CONTRACTUAL: Doce (12) meses

REUNIÓN INFORMATIVA: Se desarrollara el día Miércoles 05 de Junio de 2019 a las 13:00 Hs. La
misma se realizará por video/llamada en conferencia, por lo cual los interesados podrán concurrir
indistintamente a las sedes de Aguas Santafesinas SA, sitas en calle Ituzaingo 1501 de la ciudad de
Santa Fe, calle Salta Nº 1451 de la ciudad de Rosario, o Bv. H. Irigoyen 1180 de la ciudad de
Reconquista, provincia de Santa Fe.-



ADQUISICION DE PLIEGO:

El  mismo  deberá  ser  descargado  desde  la  página  web  de  Aguas  Santafesinas  S.A.
www.aguassantafesinas.com.ar

Los pliegos podrán ser descargados a partir del Lunes 03 de Junio de 2019 y hasta el día Jueves 13
de Junio de 2019 a las 11:00 Hs según detalle precedente.

CONSULTAS DE PLIEGOS:

Las consultas se realizaran a través de nuestra pagina WEB (www.aguassantafesinas.com.ar),
AGUAS SANTAFESINAS S.A. responderá a dichas consultas a través de Circulares Aclaratorias las
cuales  serán  subidas  a  la  página  WEB  de  ASSA  y  publicadas  en  el  proceso  de  referencia,
respetando los plazos establecidos en el Pliego de Condiciones Particulares.

GARANTIA DE OFERTA:

Gálvez: $ 150.000.- ( IVA incluido)

Esperanza: $ 150.000.- ( IVA incluido)

Rafaela: $ 150.000.- ( IVA incluido)

Reconquista: $ 150.000.- ( IVA incluido)

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACION DE OFERTAS:

Las ofertas deberán ser presentadas en la sede de Aguas Santafesinas SA, sita en calle Salta
1451, Rosario – Dpto. Licitaciones Públicas, hasta las 11 horas del día 13 de Junio del año 2019.-

Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que en ningún caso podrá contener
membrete ni inscripción alguna que identifique al proponente y llevará como única leyenda, la
siguiente:

Licitación Pública N° 671 “Obra Modular Distritos Norte”

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS:

La apertura de las ofertas se realizará el día 13 de Junio del 2019 a las 12 horas, en la sede de
Aguas Santafesinas SA, sita en calle Salta 1451 de la ciudad de Rosario, Provincia de Santa Fe.-

Se procederá a la apertura de los sobres, de acuerdo al Orden de Prelación que se le otorgara al
momento de la presentación de las ofertas.  Se labrará un acta que instrumente la licitación
pública,  dejando constancia de todo hecho que se suscite durante dicho procedimiento.  Será
rechazada in limine la oferta que no acompañe la siguiente documentación:

Planilla de Adhesión de Precios

Para la demás documentación faltante que implique requisitos legales e institucionales, Aguas



Santafesinas SA otorgara un plazo de 72 Hs. para la presentación de la misma., vencido el cual
Aguas Santafesinas S.A. podrá proceder a su rechazo.

S/C 28650 Jun. 6 Jun. 7

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 672

ADQUISICION DE ANTICRUSTANTE POI B° TOBA (ROSARIO) Y DTO. GALVEZ

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 26/06/19 - 09:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa
Fe.  Deberá  ser  presentada  en  sobre  cerrado  indicando  el  número  de  licitación  dirigida  a
LICITACIONES Y COMPRAS CENTRALIZADAS.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 26/06/19 - 10:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 28651 Jun. 6 Jun. 7

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 20 20-SH-19

Expte. DE: 0903-01599450-2 Res Int. 111/19

Objeto:  Servicio  de alquiler  de mobiliario  para Cumbre del  Mercosur,  según Especificaciones
Técnicas.

Expte. Nº: 20 letra: SH

Lugar y hora de la Apertura: 11/06/19 a las 11 hs. en la Dirección de Compras (o lugar a designar).

Costo del Pliego: sin costo.

Presupuesto Oficial: $ 1.651.650,00.

$ 135 392448 Jun. 6 Jun. 10

__________________________________________



MUNICIPALIDAD DE TOTORAS

LICITACIÓN PÚBLICA N° 04/2019

Objeto:  Ejecución  del  Proyecto  Programa  Pavimentación  de  Calles  Urbanas  y  Obras
Complementarias.

La apertura se efectuará el día 28 de Junio de 2019, a las 11:15 horas, en las oficinas municipales
donde podrán adquirirse los respectivos pliegos.

Valor del Pliego: $ 6.500.

$ 450 392290 Jun. 6 Jun. 21

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE PÉREZ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 011/19

DECRETO 232/19 del 27/05/2019

Objeto: Adquisición de marcos y tapas, destinados a la Obra Cloacal Barrio Cabin 9 sector oeste
de la ciudad de Pérez.

Presupuesto Oficial: $799.500.

Apertura: 25/06/2019 Hora: 10:00 hs.

Recepción del Pliego: Hasta 25/06/19, 09 hs

Lugar: Calle Sarmiento 1198 Pérez

Valor del Pliego: $800

Lugar de Adquisición: En la Municipalidad de Pérez Oficina de Compras, sito en Calle Sarmiento
1198, de la Ciudad de Pérez

$ 135 392108 Jun. 6 Jun. 10

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE



ARROYO SECO

LICITACION PUBLICA Nº 04/19

Objeto: Provisión de: Veinte Mil (20000) litros de gasoil, filtrado, grado 3.

Apertura de Ofertas: viernes 26 de julio de 2019 a las 10:00 horas, o el inmediato siguiente si éste
resultare feriado o no laborable en la Secretaria de Hacienda.

Informes: Municipalidad de Arroyo Seco Belgrano N° 502 (2128) Oficina Compras.

Consultas de Pliegos: En la Municipalidad de Arroyo Seco, siete días hábiles corrido a la fecha de
apertura de la licitación. www.arroyoseco.gov.ar/normativa

Venta de Pliegos: En la Municipalidad de Arroyo Seco, hasta el lunes 22 de Julio del 2019 inclusive.

Valor de Pliegos: $ 6.000 (Pesos: seis mil)

Presupuesto Oficial: $ 1.000.000 (Pesos: Un millón) IVA Incluido.

$ 450 392388 Jun. 6 Jun. 21

__________________________________________

COMUNA DE SAUCE VIEJ0

LICITACIÓN PÚBLICA N° 323

Expediente Nº 323/2019

Objeto: Adquisición de Materiales y Elementos destinados a la Automatización del Sistema de
Agua Potable de la localidad de Sauce Viejo - Pcia. de Santa Fe.

Forma de Pago: Dentro de los treinta (30 días) de la presentación de factura respectiva y entrega
total de los materiales y elementos objetos de la presente licitación y de acuerdo a la certificación
de material entregado.

Fecha de apertura: 05 de Julio de 2019 - En sede comunal a las 11,00 hs.

Valor del pliego: Pesos Cuatro mil ($ 4.000,-).

$ 450 392231 Jun. 6 Jun. 21

__________________________________________



COMUNA DE LA SARITA

DPTO. GENERAL OBLIGADO

PROVINCIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 01/2019

Objeto: Obra Adquisición Materiales Para Obra Pavimento Urbano s/ Calle S/N Frente a Centro de
Salud de La Sarita 195 m3 Hormigón Elaborado H25 para Pavimento Asentamiento igual a 10 [cm.]
con Agregados 6:30 y materiales complementarios que hacen a la obra.

Monto de Garantía de Mantenimiento de Oferta: de Pesos Catorce Mil Quinientos ($ 14.500,00) y
constituidas en alguna de las formas establecidas en el pliego.

Tasa Retributiva de Servicios: ($ 216,00).

Valor del Pliego: $ 1.500,00 (Son Pesos Un Mil Quinientos).

Licitación Pública Nacional Nº 01/2019.

Fecha de Apertura de Sobres: 21/06/2019 a las 11:00 horas en el local de la Comuna de La Sarita
sita en zona urbana de La Sarita.

Compra de Pliego: en mesa de entrada del edificio comunal de la Comuna de La Sarita, hasta las
10 hs. Del día 21 de Junio de 2019.

Consultas e Informes: por escrito en mesa de entrada de la Comuna de La Sarita, o al correo
electrónico secrecomuna@csdnet.com.ar hasta el 21 de Junio de 2019.

Recepción de Ofertas: Hasta las 10,30 hs del día 21/06/2019.

$ 115 392376 Jun. 6 Jun. 7

__________________________________________

COMUNA DE CASALEGNO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3/2019

Objeto: Compra de materiales de iluminación led y columnas.

Consulta y venta de Pliegos: en sede comunal, teléfono (03466) 490024 hasta el 6/6/2019.

Recepción de Ofertas: en sede comunal hasta las 9:30 hs. del 6/6/2019.



Apertura de Ofertas: en sede comunal a las 9:45 hs. del 6/6/2019.

Valor de cada Pliego: pesos quinientos ($ 500).

Garantía de seriedad de Oferta: pesos cuatro mil ($ 4.000).

$ 330 392409 Jun. 6 Jun. 21

__________________________________________


